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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 008-2023-MTC/21
Primera Convocatoria

ADQUISICION DE CAMIONETAS 4X4 CERRADAS PARA PROVIAS DESCENTRALIZADO

En la ciudad de lima, a los 23 dias del mes de enero de 2024, a las 8:30 horas, en la sede de
PROVIAS DESCENTRALIZADO, sito en Jr. Camana N° 678 — Piso 02, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién Directoral N° 322-2023-
MTC/21, de fecha 14 de noviembre de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 008-2023-MTC/21, cuyo
objeto de convocatoria es contratar la “ADQUISICION DE CAMIONETAS 4X4 CERRADAS
PARA PROVIAS DESCENTRALIZADQ", para iniciar el acto de apertura y admision de las ofertas

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

. . Titular ‘o

Presidante Eaul Denis Martinez X Dependencia: Dep_endencna!.
uaman Suplente Equipo Funcional de
P Servicios Generales

Titilar X Dependencia:

Luis Alberto Alvarez

Primer Miembro Dependencia: | Coordinacién de
Fernandez L
Suplente Abastecimiento y
Control Patrimonial
; ; Titular X Dependencia:
Sggundo Luis Humb_ertg Jurnigr Dependencia: [Coordinacion de
Miembro Grandez Vitaliano L
Benlent Abastecimiento vy
uplente Control Patrimonial
L ANTECEDENTES:

Con fecha 20 de noviembre de 2023, se publicd la convocatoria a través de la plataforma
del SEACE el procedimiento de seleccién Licitacion Publica N° 008-2023-MTC/21, cuyo
objeto de convocatoria es contratar ADQUISICION DE CAMIONETAS 4X4 CERRADAS
PARA PROVIAS DESCENTRALIZADO.

L. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del
mismo, como participantes, los siguientes proveedores:
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AUTOMOTRIZ
SAN BLAS S.A.
MAQUINARIAS
S.A.

MITSUI

AUTOMOTRIZ S
A

EUROSHOP S.A.

AUTONORT
TRUJILLO S.A.C.
INVERSIONES
VISAES E.L.R.L.
PANA AUTOS
S.A.C.

CHALSA
CORPORATION
S.A.C.

CASSA
CONCESIONARIA
S.A.C.

REVO MOTORS
S.A.

AUTONIZA S.A.C.

GACSA PERU
S.A.C.

COSTA
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CALDINA
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Conforme a la fecha prevista en el cronograma, el 29 de diciembre de 2023 fue el plazo
para efectos de presentacion de ofertas a través de la plataforma del SEACE y las
respectivas muestras por parte de los participantes registrados en el presente
procedimiento de seleccion a través de mesa de partes de la Entidad. Por lo que el Comité
de Seleccion realiza a la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE
(descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que el siguiente postor
presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
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MTC-PROYECTO ESPECIAL DE OE IZADO - PROVIAS 12400
LP.$14.6.2023 MTC21.4

1

Bien

Adguisicion de camionetas 4x$ cerradas pars PROVIAS DE SCENTRALIZADO

PROVIAS DESCENTRALIZADO-7023.4727

L 205284020187 PANA AUTOS SAC. /1272000 103103 70516420083 w/aor waest

Iv. ADMISION DE OFERTAS:.

Estando a lo sefalado, el Comité de Seleccion procedié a verificar el cumplimiento de
presentacion de los documentos para la admision de ofertas, segin lo establecido en el numeral
2.2.1.1., 2.2.1, del capitulo Il de la seccién especifica de las Bases Integradas, de conformidad

con el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Culminada la revisidn de los documentos de admisibilidad conforme a lo detallado en el ANEXO
01, adjunto al presente, el resultado es el siguiente:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

DOCUMENTOS POSTORES
1
NO
Documentacion de presentacion PANA AUTOS S.A.C
obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor.

(Anexo N° 1) S| CUMPLE (FOLIO 3)
b) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la S| CUMPLE (FOLIOS 4-12)

oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE (FOLIO 13)

d) Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

SI CUMPLE (FOLIO 14)

e) e Informacion de las
caracteristicas técnicas de los

gfg?::ﬁgﬁ:; ’Ctﬁp?;figﬂelg S| CUMPLE (FOLIOS 15-19) con memorando

. - 1-2024-mtc/21.cs del 03.01.2024 se solicité a la
requerido indicando €N UN | oficing de Administracion, en su condicion de
cuadro todas las caracteristicas, | srea usuaria, apoyo para la revision del
asl como indicando el | cumplimiento del oferente respecto a las
cumplimiento de las | especificaciones técnicas; sobre el particular, la
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especificaciones  técnicas vy | Oficina de Administracion, con Memorando 16-
caracteristicas técnicas minimas | 2024-MTC/21.0A del 10.01.2024 remitié a la
solicitadas. Coordinacion de Abastecimiento y Control
Patrimonial la validacion del cumplimiento de
las mismas y dicha dependencia lo remitié al
Comité de Seleccion mediante Proveido N°
177-2024-MTC/21.0A.ABAST.

Asimismo, con memorando N° 1-2024-
mtc/21.cs del 22.01.2024 se solicité a la Oficina
de Administracion realizar precisiones a la
revision del cumplimiento de las
especificaciones técnicas efectuadas mediante
Memorando N° 16-2024-MTC/21.0A del
10.01.2024 y dicha dependencia, mediante
memorando N° 29-2024-MTC/21.0A del
23.01.2024 realiz6 las precisiones solicitadas.

Brochures, catalogos, folletos o S| CUMPLE (FOLIOS 20-22)
cualquier ofro documento que
muestra las condiciones técnicas del
bien ofertado elaborado por el

fabricante
Carta de ser distribuidor autorizado S| CUMPLE (FOLIO 56)
por la marca
f) Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE (FOLIO 23-25)

9) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

N.A.

h) El precio de la oferta en soles.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo S| CUMPLE (FOLIO 26)
N° 6.

RESULTADO ADMITIDA

V. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio a realizar la evaluacion econdémica de la Unica
oferta recibida y admitida, mediante el factor de evaluacién “precio”, indicado en el capitulo [V de
la Seccién Especifica de las Bases Integradas.
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VALOR ESTIMADO
3 S/ 891,800.00
] ] OV ORDEN DE
g Razén Social RUC PUNTAIJE PRELACION
~
MONTO
OFERTADO
1 g’X“é‘ AUTOS 150536429183 |  $/801,171.00 | 100 1
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VIl. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido, contando con los resultados de admision, evaluacion y calificacién, y de conformidad con
el numeral 76.3 del articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la
oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE", este
Comité de Seleccion procede a detallar los resultados:

POSTORES REQUISITOS DE
FACTORES DE EVALUACION CALIFICACION
PUNTAJE RESULTADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR TOTAL
RAZON SOCIAL RUC PRECIO PUNTAJE EN LA ESPECIALIDAD
PANA AUTOS 1
SAC 20536429183 | 5/801,171.00 100.00 CUMPLE 100.00 | ADJUDICADO

Por lo expuesto se declara:

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién por LICITACION PUBLICA N° 008-2023-
MTC/21-Primera Convocatoria “ADQUISICION DE CAMIONETAS 4X4 CERRADAS PARA PROVIAS
DESCENTRALIZADO", por la suma de S/ 801,171.00 (Ochocientos Un Mil Ciento Setentay Uno y
00/100 soles) al postor PANA AUTOS S.A.C., con RUC N° 20536429183.

SEGUNDO: Publicar el resultado del presente procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE,
conforme a la fecha sefialada en el cronograma.

TERCERO: Una vez consentida la buena pro, correspondera al 6rgano encargado de las contrataciones
realizar la verificacion de la documentacion que contiene la oferta presentada por el postor ganador de
la buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 10:30 horas de la presente, y no existiendo otro punto que tratar, se da por concluida la
presente sesidn, para posteriormente suscribir la presente acta en sefial de conformidad.

»

Raul DehTs/Martilbe Huaman
Presidente Titular-RD N° 32 %023-MTC/21
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Luis,ﬁ\lbertf) AlvareZ Fernandez ™ _uis Humberto Jr Giandez Vitaliano
Primer Miembro Titular- RD N° 322-2023-MTC/21 Segundo Miembro Titular-RD N° 322-2023-MTC/21




